ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2018
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 1 de 2

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do
Procedimento Licitatório da Tomada de Preço nº 3/2018, sendo julgada como vencedora a seguinte empresa, com seus respectivos
itens:

Empresa: TIAGO DURLO MEDEIROS - ME - 7984 - CNPJ: 10903569000110

Item Qtde. Unid. Descrição Valor Unit. Valor Total

1  1,00 SVÇO SERVIÇOS PRELIMINARES 1.244,11000 1.244,11

1.1 54,60 M2 Remoção de trama metálica ou de madeira para forro, de forma manual, sem reaproveitamento.
AF_12/2017

2,29000 125,03

1.2 0,40 M2 Placa de Obra em chapa de aço galvanizado, 80X50cm 395,00000 158,00

1.3 3,05 M2 Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. 7,20000 21,96

1.4 54,60 M2 Remoção de piso de madeira (Parquet), de forma manual, sem reaproveitamento. 17,20000 939,12

2  1,00 M2 PAREDES E REVESTIMENTOS 10.157,71000 10.157,71

2.1 54,60 M2 Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. 37,50000 2.047,50

2.2 30,00 M Acabamentos para forro (moldura de gesso). 2,97000 89,10

2.3 8,40 M2 Divisória cega (N1) - Painel MSO/colmeia E=35mm, H=2,10m - Perfis simples aluminio Anod nat -
Colocada

90,27000 758,27

2.4 1,50 M3 Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra,
acabamento convencional, não armado.

663,54000 995,31

2.5 11,00 M Guarda-corpo com corrimão em tubo de aço galvanizado 3/4". 126,56000 1.392,16

2.6 54,60 M2 Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecanico em betoneira de 400L,
aplicado em áreas secas sobre laje, espessura 2cm.

29,53000 1.612,34

2.7 78,00 M2 Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 45X45cm aplicada
em ambientes de área maior que 10m².

34,86000 2.719,08

2.8 11,00 M2 Piso cimentado traço 1:3 (cimento e areia), com acabamento rustico e frisado espessura 2cm,
preparo manual.

49,45000 543,95

3  1,00 M2 ABERTURAS 1.458,23000 1.458,23

3.1 3,05 M2 Vidro temperado incolor, espessura 8mm, fornecimento e instalação. 172,51000 526,16

3.2 1,00 UN Jogo de ferragens cromadas para porta de vidro temperado, uma folha composto de dobradiças
superior e inferior, trinco, fechadura, contra fechadura com capuchinho sem mola e puxador.

748,93000 748,93

3.3 5,10 M2 Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demãos. 17,52000 89,35

3.4 1,00 M2 Vidro liso comum transparente, espessura 3mm. 93,79000 93,79

4  1,00 M2 PINTURA 2.156,25000 2.156,25

4.1 115,00 M2 Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. AF_06/2014 10,50000 1.207,50

4.2 115,00 M2 Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. AF_06/2014 2,10000 241,50

4.3 115,00 M2 Lixamento manual com lixa calafate de concreto aparente antigo. 6,15000 707,25

5  1,00 M BANHEIRO 2.341,37000 2.341,37

5.1 4,92 M2 Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. 2,61000 12,84

5.2 4,92 M2 Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 L,
aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, espessura 5cm.

42,39000 208,56

5.3 5,30 M2 Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 45X45cm aplicada
em ambientes de área maior que 10m².

34,81000 184,49

5.4 1,00 UN Vaso sanitário sifonado convencional com louça branca, incluso conjunto de ligação para bacia
sanitária ajustável - fornecimento e instalação.

218,20000 218,20

5.5 1,00 UN Caixa de descarga de plástico externa, de *9* L, puxador fio de nylon, não incluso cano, bolsa e
engate.

35,04000 35,04

5.6 1,00 UN Porta de madeira para pintura, semi-oca(leve ou média), 80X210cm, espessura de 3,5cm, incluso
dobradiças - fornecimento e instalação.

467,19000 467,19

5.7 1,00 UN Lavatório louça branca com coluna, *44 X 35,5*cm, padrão popular - fornecimento e instalação. 241,10000 241,10

5.8 1,00 UN Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão popular - fornecimento e instalação. 81,87000 81,87

5.9 25,00 M2 Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. AF_06/2014 12,90000 322,50

5.10 25,00 M2 Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. 2,15000 53,75

5.11 1,00 UN Ralo seco, PVC, DN 100 X 40mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou em
ramal de esgoto sanitário.

10,22000 10,22

5.12 4,00 M Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, DN 100mm,  fornecido e instalado em ramal de descarga ou
em ramal de esgoto sanitário.

44,87000 179,48

5.13 12,00 M Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, DN 50mm,  fornecido e instalado em ramal de descarga ou
em ramal de esgoto sanitário.

23,40000 280,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2018
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

Item Qtde. Unid. Descrição Valor Unit. Valor Total
5.14 3,00 M Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, DN 75mm,  fornecido e instalado em prumada de esgoto

sanitário ou ventilação.
15,11000 45,33

6  1,00 M2 SERVIÇOS FINAIS 219,96000 219,96

6.1 83,00 M2 Limpeza final da obra 2,65010 219,96

Total dos Produtos 17.577,63
A licitante acima citada foi classificada em 1º lugar, devidamente instruido e concluso o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 18 de Junho de 2018

Paulo Sergio Rrodrigues Flores
Prefeito Municipal